Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 1

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 2

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

SUMÁRIO
Câmara Municipal de Artur Nogueira Pág: 3

Departamento de Compras Pág: 4

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social Pág: 12

Secretaria de Saúde Pág: 13

Serviço de Água e Esgoto de Artur Nogueira - SAEAN Pág: 18

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Artur Nogueira - SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo as mesmas
inteiramente responsáveis pelo conteúdo publicado.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Câmara Municipal de Artur Nogueira
Licitações: Pregão e Contratos

Homologação

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 4

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Departamento de Compras
Licitações: Pregão e Contratos

Outros atos

AVISO DE LICITAÇÃO

1ª REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 035/2025

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos
interessados que realizará licitação conforme acima. OBJETO: AQUISIÇÃO DE AREIA BRANCA
FINA PARA AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE ARTUR NOGUEIRA.  Data da
Realização 23/07/2025 às 09h. Formalização de Consultas e Edital
www.licitamaisbrasil.com.br. O edital completo será disponibilizado através do site
www.arturnogueira.sp.gov.br (Compras/Licitação). Artur Nogueira, 10 de julho de 2025 - Lucas
Sia Rissato - Prefeito Municipal

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diversos

 AVISO DE LICITAÇÃO

  1ª REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2025

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos
interessados que realizará licitação conforme acima. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA,
REPARAÇÕES, ADAPTAÇÕES, MODIFICAÇÕES E SERVIÇOS DE ROÇAGEM E PODA EM
PRÉDIOS PRÓPRIOS E LOCADOS DA SECRETARIA DE EDUÇÃO, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, FERRAMENTAS E MÃO DE OBRA, CONFORME
ANEXOS QUE FAZEM PARTE DESTE EDITAL., conforme Anexo I que faz parte integrante deste
edital. Data da Realização: 30/07/2025 às 09h. Formalização de consultas e Edital:
www.licitamaisbrasil.com.br. O edital completo será disponibilizado através do site
www.arturnogueira.sp.gov.br (Compras/Licitações). Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 –
Lucas Sia Rissato - Prefeito Municipal.

1º REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2025

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos
interessados que realizará licitação conforme acima. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, (POR DIÁRIA), INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICIPIO, CONFORME ANEXOS QUE FAZEM PARTE
DESTE EDITAL, conforme Anexo I que faz parte integrante deste edital. Data da Realização:
25/07/2025 às 09h. Formalização de consultas e Edital: www.licitamaisbrasil.com.br. O edital
completo será disponibilizado através do site www.arturnogueira.sp.gov.br (Compras/Licitações).
Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 – LUCAS SIA RISSATO - Prefeito Municipal.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 6

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 630/2025

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo, torna público a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da Dispensa Eletrônica n° 630/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ALIMENTAÇÃO NA PREPARAÇÃO DE SOPA, PARA
“PROJETO SOPÃO DE INVERNO” PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS), PARA ATENDIMENTO
AO SEGMENTO DA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA E FAMÍLIAS EM
VULNERABILIDADE, tendo como contratada a empresa: 55.362.773 MATHEUS DA SILVA
OLIVEIRA ME – CNPJ: 55.362.773/0001-00, no valor de R$ 36.540,00 (Trinta e seis mil, quinhentos
e quarenta reais). Artur Nogueira, 04 de julho de 2025. LUCAS SIA RISSATO – Prefeito Municipal.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 7

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE FOMENTO-CONTRATO Nº 138/2025 – PROC ADM Nº 7814-5/2024, tendo como
partes Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Entidade Executora(a): GEAC –
Grupo Espírita Amor e Caridade (Casa  do Caminho). Objeto: Termo de Fomento de repasse no
valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para a Organização da Sociedade Civil GEAC – Grupo
Espírita Amor e Caridade (Casa do Caminho), advindos através da Emenda Parlamentar nº
350380220220001 a fim de serem utilizados exclusivamente conforme plano de trabalho. Período de
vigência do Termo de Fomento: 06 (seis) meses. Dotação orçamentária:
736-07.01.08.243.0014.2.082.335039.05.8000014. Data de assinatura: 30/06/2025. Artur
Nogueira, 30 de junho de 2025. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

TERMO DE FOMENTO-CONTRATO Nº 139/2025 – PROC ADM Nº 2302-3/2025, tendo como
partes Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Entidade Executora(a): APAE –
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Artur Nogueira. Objeto: Termo de Fomento
de repasse no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para a Organização da Sociedade Civil APAE –
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Artur Nogueira, advindos da Emenda Parlamentar
nº 202415270016 a fim de serem utilizados exclusivamente conforme plano de trabalho. Período de
vigência do Termo de Fomento: 06 (seis) meses. Dotação orçamentária:
751-07.01.08.242.0014.2.082.335039.058000035. Data de assinatura: 30/06/2025. Artur
Nogueira, 30 de junho de 2025. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº 141/2025 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 630/2025 – PROC. ADM. Nº
4362/2025, tendo como parte Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR
NOGUEIRA/SP e Contratada: 55.362.773 MATHEUS DA SILVA OLIVEIRA ME Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ALIMENTAÇÃO NA PREPARAÇÃO DE
SOPA, PARA “PROJETO SOPÃO DE INVERNO” PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS), PARA
ATENDIMENTO AO SEGMENTO DA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA E FAMÍLIAS EM
VULNERABILIDADE. Vigência: 02 (Dois) meses. Valor total: R$ 36.540,00 (Trinta e seis mil,
quinhentos e quarenta reais). Dotação Orçamentária:

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 8

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

407-07.01.08.244.0014.2.089.339032.01.5100000. Data de assinatura: 08/07/2025. Artur
Nogueira, 10 de julho de 2025. LUCAS SIA RISSATO – Prefeito Municipal.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 9

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO

7ª PRORROGAÇÃO CONTRATO Nº 001/2022 – - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2021 - PROC
ADM Nº 5829-1/2021, tendo como partes Contratante: Prefeitura Municipal de Artur
Nogueira/SP e Contratado(a): BK INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. Objeto: prorrogação
da vigência, pelo período de 03 (três) meses, do contrato de nº 001/2022, oriundo do pregão
eletrônico nº 071/2021 cujo objeto é a contratação de empresa especializada na administração,
gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de documentos e legitimação, na forma de
cartão eletrônico com chip magnético ou de similar tecnologia, para os servidores do Município de
Artur Nogueira/SP. Vigência da prorrogação: 03 (três) meses a contar da data de 06/07/2025. Valor
total: R$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). Dotações orçamentárias: 26 -
02.01.04.122.0003.2.089.339039.01.1100000 e 229 - 06.01.10.301. 0040.2.089.339039.01.3100000.
Data de assinatura: 30/06/2025. Artur Nogueira, 30 de junho  de 2025. Lucas Sia Rissato – Prefeito
Municipal.

TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 090/2024 – PROC ADM Nº 4570-6/2024,
tendo como parte Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP. Contratado(a):
OLANDINI INTERMEDIAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA-ME (representante de DOUGLAS DEL
ALAMO e CLEOZENY PELOIA DEL ALAMO) Objeto: Prorrogação, pelo período de 12 (doze)
meses compreendidos entre 01/07/2025 e 30/06/2026 do contrato de locação de imóvel não
residencial situado à Rua Treze de Maio, n° 420, Centro, no Muncípio de Artur Nogueira/SP, CEP
13160-170 com a finalidade exclusiva de funcionamento da Casa do Artesão do Município de Artur
Nogueira, sendo vedada qualquer alteração em seu objeto sem a prévia anuência da locadora.
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 01/07/2025. Valor total: R$ 41.659,80 (quarenta e um mil,
seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos). Dotação orçamentária: 713 -
17.01.04.122.0003.2.089.339039.01.1100000. Data de assinatura: 30/06/2025. Artur Nogueira, 30
de junho de 2025. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 10

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

                                                   EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Município de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, torna público o Extrato(s) de Ratificação,
decorrente desta Prefeitura, conforme segue:

AVISO DE EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – Inexigibilidade de licitação n° 138/2025 - Processo
Administrativo n° 7814-5/2024. Objeto: Termo de Fomento de repasse no valor de R$ 25.000,00
(vinte e cinco mil reais), advindos da Emenda Parlamentar nº 350380220220001, para a
Organização da Sociedade Civil GEAC – G\rupo Espírita Amor e Caridade (Casa do Caminho) a fim
de serem utilizados exclusivamente conforme plano de trabalho. Período de vigência do Termo de
Fomento: 06 (seis) meses. Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP – Entidade
Executora: GEAC – Grupo Espírita Amor e Caridade. R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
– Data da Ratificação: 30/06/2025 – Justificativa: Art. 74, caput da Lei 14.133/21 – Lucas Sia
Rissato – Prefeito Municipal.

AVISO DE EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – Inexigibilidade de licitação n° 139/2025 - Processo
Administrativo n° 2302-3/2025. Objeto: Termo de Fomento de repasse no valor de R$ 100.000,00
(cem reais), advindos da Emenda Parlamentar nº 202415270016 para a Organização da Sociedade
Civil APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Artur Nogueira a fim de serem
utilizados exclusivamente conforme plano de trabalho. Período de vigência do Termo de Fomento: 06
(seis) meses. Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP – Entidade Executora:
APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Artur Nogueira. R$ 100.000,00
(cem mil reais) – Data da Ratificação: 30/06/2025 – Justificativa: Art. 74, caput da Lei 14.133/21
– Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 11

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

 EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

TERMO DE RETIFICAÇÃO – CONTRATO Nº 148/2023 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO –
Lei n° 8.666/93, 25, inciso I - PROC ADM Nº 2787-0/2023, tendo como parte Contratante:
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratada: EVOLUTION TECNOLOGIA
FUNERÁRIA LTDA. Objeto: Altera-se as Cláusulas 5ª e 8ª do Contrato n. 148/2023, referente ao
preço e das condiões de pagamento e das dotações orçamentária, ambas corrigidas conforme o
índice INPC/IBGE, conforme a Cláusula 6ª do mesmo Contrato. Data de assinatura: 30/06/2025.
Artur Nogueira, 30 de junho de 2025. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 12

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico 035/2025

O Município de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, torna público a Retificação a pedido do setor
requisitante, conforme Pregão Eletrônico acima citada, que tem como objeto, a AQUISIÇÃO DE
AREIA BRANCA FINA PARA AS UNIDADES ESCOLARES E QUADRAS ESPORTIVAS DO MUNICÍPIO
DE ARTUR NOGUEIRA.

Onde se lê:

º           “Certificado de Análise Laboratorial: Certificado emitido por um laboratório credenciado
que ateste a pureza da areia e a ausência de materiais tóxicos, como metais pesados (por
exemplo, cádmio, chumbo), substâncias químicas perigosas, ou componentes prejudiciais à saúde.
Esse certificado garante que a areia não contém elementos que possam causar alergias, irritações
ou complicações de saúde.

º           Certificado de Qualidade ISO 9001 (Sistema de Gestão da Qualidade): Certifica que o
fornecedor adota boas práticas de gestão da qualidade no processo de produção, armazenamento e
fornecimento da areia. Isso assegura que a areia é produzida em condições controladas, atendendo a
requisitos de segurança e qualidade.

º           Certificado de Conformidade com a Portaria 1.413/2015 da ANVISA: Esta portaria
regulamenta as condições para materiais e produtos destinados a áreas recreativas e esportivas,
garantindo que o material utilizado seja seguro para o contato com a pele e que não cause irritações,
infecções ou outros problemas de saúde.”

Leia-se:

º           Certificado de Conformidade com a Portaria 1.413/2015 da ANVISA: Esta portaria
regulamenta as condições para materiais e produtos destinados a áreas recreativas e esportivas,
garantindo que o material utilizado seja seguro para o contato com a pele e que não cause irritações,
infecções ou outros problemas de saúde.”

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025. LUCAS SIA RISSATO – Prefeito Municipal.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 13

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social
Atos Oficiais

Outros atos

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 14

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Secretaria de Saúde
Atos Administrativos

Outros Atos

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 15

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 16

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 17

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 18

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 19

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Serviço de Água e Esgoto de Artur Nogueira - SAEAN
Outros Atos

Diversos

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 11 de julho de 2025 Ano 1 - Edição Nº 859 Página 20

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

		2025-07-11T20:30:59+0000